蒲教研发〔2012〕  号
关于2011—2012学年度

下学期期中初中、小学部分年级质量检测的

通         知

各初中、县直有关学校、民办学校：

为了全面落实素质教育，进一步推动全县基础教育课程改革，按照教育局《关于全面提升教育教学质量的实施意见》精神，本学期期中将对全县初中、小学部分年级、部分学科进行一次质量检测考试。现将有关事项通知如下：

1、 考试年级、科目、时间
详细安排见附表1

二、考试实施办法

1、考点设置与组考。各高中安排主管学区副校长负责初中质检工作，初中以校为单位设置考点，初中校长任主考，由学区统一组织，校际间教师互换监考，学区给各考点派一名初中领导监督检查考试工作。小学三至六年级由初中主管辅导区副校长具体负责，以完全小学为单位设置考点，初中统一组织，并给各考点选派一名小学领导监督检查考试工作，各校要选派工作认真，原则性强的教师参与监考,监考校际间互换。小学一、二年级考试由各小学组织。学生考试一律实行单人单桌。试卷装订与中考相同，各考点做好相关准备工作。

2、评卷。各初中评卷由学区统一组织。小学三至六年级评卷由初中统一组织，一、二年级评卷由各小学组织。

3、保密。各高中设置保密室，负责本学区初中的试题试卷保密工作；各初中设有保密室，负责本辅导区小学试题试卷保密工作。各高中、初中要分派两名工作负责、原则性强的同志担任试题保密员，确保试题试卷安全，考试、评卷工作万无一失。各初中、小学于考试当日早分别从学区高中、所属辅导区初中保密室领取当天考试试题。每天考试结束后各校应及时将学生试卷上交保密室。

4、考生编号：初中学生编号共十位数，前两位为学区编号（尧中01、 蒲中02、桥中03、三中04、孙镇05、兴镇06、党睦07、罕井08、矿区09），第三、四位为学校编号(由各学区给隶属初中编号，从01开始)，第五、六位为年级编号（初一14、初二13），第七、八位为班级编号，最后两位为考生序号。小学学生编号共十位，前四位和初中一致，第五、六位为小学编号(由各初中给小学编号，从01开始)，第七位为年级编号，第八位为班级编号，第九、十位为考生序号。
5、矿区高中负责矿区初中、马村矿初中部、矿区小学、马村矿小学部的质检工作，文光学校小学部由城关镇中负责安排，电力学校初中部由孙镇学区负责，电力学校小学部由东陈初中负责。各民办学校所属学区与上学期期末考试安排相同。
三、注意事项
1、加强领导，精心组织。各高中、初中要成立质检工作领导小组，及时召开初中、小学质检工作会议，精心组织，周密部署，保证考试工作有序进行。在组考中，要面向全体学生，任何单位和个人无权取消学生的考试资格，要严格按照规定的科目、时间组织考试，不得随意变更。
2、加强督查，搞好质量分析。考试期间，各高中要抽调部分高中领导参与本学区的督查工作，局（室）将派督查人员到各校巡回督查，发现在考试中有违纪情况的，将在全县通报批评，特别是对个别弄虚作假、上报数据不实的单位，一经查实，追究领导责任。
3、强化安全意识。各校在考试期间，要把安全放在重中之重的位置，并采取有效措施，确保师生人身安全。加强试题运作过程管理，确保试题安全。

4、各校征订试题份数必须以考点为单位（初中以校为单位，小学以完全小学为单位），按照试题征订单的要求填写清楚，核对准确，并于2012年4月9日前报教研室办公室。

5、各高中务于4月16日上午8：00——11：30到教研室领取初中试题。各初中务于4月16日上午8：00——11：30到教研室领取小学试题。经审批，此次检测试卷费、阅卷分析统计费与上学期期末收费标准相同。费用一律从学校公用经费中支出，不得向学生收取。坚决杜绝向学生乱收费，县局（室）督查组将收费情况作为重点内容进行检查，对违规收费单位予以通报批评，并追究领导责任。
6、考试结束后，各校对考试的结果应加强分析指导，重在为师生提供建设性、激励性的改进意见或建议。各学区、辅导区要写出详实的学情分析报告、质检工作总结，如实填写各种统计表册。务于2012年4月24日前将质检工作总结、各科学情分析报告、各种统计电子表册（使用EXCEL处理，用U盘或电子邮件发送至jiaoyanshi@126.com）报教研室办公室。
7、考点及试场布置：考试期间，各考点要张贴对联、标语、悬挂彩旗。考场务必安全、整洁、卫生、为考生营造良好的考试环境。

附：

1、各年级各科考试时间安排表

2、初中、小学试题征订单

3、初中各年级各科成绩分析统计表（样表）

小学三—六年级各年级各科成绩分析统计表（样表）

4、初中、小学学生成绩册（样表）
蒲城县教学研究室
二〇一二年四月六日
主题词：期末  中小学  质量检测  通知
蒲城县教学研究室                2012年4月6日印发

（共印   份）
附表1

各年级各科考试时间安排

小学：
	时间
	4月17日
	4月18日
	4月19日

	二年级
	三年级
	四年级
	五年级
	六年级

	上

午
	8：30—9：30

语  文
	8：30—10：00

语  文
	8：30—10：00

语  文
	8：30—10：00

语  文
	8：30—10：00

语  文

	10：00—11：00

数  学
	10：30—11：30

科  学
	10：30—11：30

科  学
	10：30—11：30

英  语
	10：30—11：30

英  语

	下

午
	一年级
	1：30—3：00

数  学
	1：30—3：00

数  学
	1：30—3：00

数  学
	1：30—3：00

数  学

	1：30—2：30

语  文

	3：00—4：00

数  学
	3：30—4：30

英语
	3：30—4：30

英语
	3：20—4：50

品德·科学(合考)
	3：20—4：50

品德·科学(合考)

初中：

	时间
	4月17日
	4月18日
	4月19日
	4月20日

	年级
	初一
	初一
	初二
	初二

	上午
	8：00——10：00

语  文
	8：00——10：00

英  语

（含听力20分钟）
	8：00——10：00

语  文
	8：00——10：00

英  语
（含听力20分钟）

	10：30——11：30

生  物
	10：30——12：00

政  治
	10：30——12：00

物  理
	10：30——12：30

数  学

	下午
	2：00——3：00

地  理
	2：00——4：00

数  学
	2：00——3：30

政  治
	2：00——3：00

历  史

	3：30——4：30

历  史

	4：00——5：00

地  理
	3：30——4：30

生  物

附表2-1
初中各年级试题征订单

学校（盖章）：                              负责人（签名）：
	年级
	学生人数
	按30人装袋的整袋数
	尾数试场

人 数
	试卷袋

总 数
	备  注

	初一

	初二

	初三

注：此表务于2012年4月9日前交教研室办公室。

附表2-2

小学        年级试题征订单
学校盖章：           负责人签字：          填表人：

	考点名称
	所需试题

总  数
	考生人数
	试场总数
	所需按30

份装袋的

整袋数
	尾数试场

人  数
	各考点

试题袋数

总  数

	合  计

注：此表每年级各一份，务于2012年4月9日前报教研室办公室。

附表3-1
蒲城县2011——2012学年度下学期期中质量检测初中    年级各科成绩分析统计表

	学校
	班级
	参考

人数
	语  文
	数  学
	英  语
	政  治
	物  理
	化  学
	历  史
	地  理
	生  物

	人均

成绩
	任课

教师
	人均

成绩
	任课

教师
	人均

成绩
	任课

教师
	人均

成绩
	任课

教师
	人均

成绩
	任课

教师
	人均

成绩
	任课

教师
	人均

成绩
	任课

教师
	人均

成绩
	任课

教师
	人均

成绩
	任课

教师

学区（盖章）             学校（盖章）                                                               填表人：

附表3-2
蒲城县2011—2012学年度下学期期中质量检测小学    年级各科成绩分析统计表

学校：                  （盖章）                                                    填表时间：      年  月  日

	学校
	班级
	参考
人数
	语文
	数学
	英语
	科学
	品德
	备注

	人均

成绩
	任课

教师
	人均

成绩
	任课

教师
	人均

成绩
	任课

教师
	人均

成绩
	任课

教师
	人均

成绩
	任课

教师

说明：此表由初中填写，一式两份，一份报教研室，一份留初中。

附表4-1

初中学生成绩册

	学校
	考号
	姓名
	语

文
	数学
	英语
	政治
	物

理
	化

学
	历

史
	地

理
	生

物
	总分

附表4-2

小学学生成绩册

	学校
	考号
	姓名
	语文
	数学
	英语
	科学
	品德
	总分

PAGE
5